6. Recognitio et « simplificatio » procedurae in casu sollicitationis de qua in can. 904 et 2368, cum procedura nunc vigens fiat durior secundo confessario, aliquando valde onerosa poenitenti et cassum reddit naturale ius ad defensionem.

7. Permissio ut in universo ritu Baptismi, Matrimonii et Extremae Unctionis sacramentorum, lingua vernacula adhibeatur, ad maiorem populi aedificationem.

8. Facultas Ordinarii loci admittendi in suum Seminarium alumnos ex alio Seminario Minari egressos, debitissimis servatis cautelis.

9. Recognitio Breviarii Romani ut psalmi et lectiones quae longiores apparent, breviores reddantur, et sic sacerdotes maiori pietate divino officio persolvendo incumbant.

10. Adoptio Kalendarii Universalis quod permittat fixam determinationem Paschatis, dominicarum et festorum.

Quae praecedunt reverenter exposui, illa omnia iudicio subicens Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico.

Sacram Purpuram reverente.r deosculans et omnia fausta adprecans in Domino, me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
devotissimum in Christo

'83 MICHAEL A. BUILES
Episcopus S. Rosae de Osos

19

Exe.MI P. D. PETRI I. RIVERA MEJfA

Episcopi Succursensis et S. Aegidii (Socorro y San Gil)

Sancti Aegidii, die 7 maii 1960

Eminentissime Domine,

Visitatio ad Limina multique alii labores quominus animadversiones, consilia et vota pro futuro Concilio Oecumenico ab Eminentia Tua die 18 iunii 1959 postulata (Prot. N. 1 C/59-1282) opportuno tempore mitterem obstatere. Et ob tantam moram, veniam postulo. Deinde iterum interrogatus, nunc tandem quae in Domino mihi videntur utilia cum omni reverentia communico.

I. An nocTRINAM QUOD sPECTAT

Futurum Oecumenicum Concilium fidem fidelium contra serpentes errores tutari atque doctrinam catholicam circa quaestiones a nostro tempore propositas exponere debere nobis videtur.

In specie autem haec sunt dicenda:

a) Cum *communismi* error multos alliciat iniustitiis socialibus praesertim fretus, quae iustitia socialis revera postulat docere, quae falso vero a materialistica illa philosophia exponuntur damnare peropportunitum apparet.

b) Doctrinam catholicam *circa quaestiones a nostro tempore propositas* Summus Pontifex Pius XII f. r. omnium cum plausu exponere incepit. Praestat forte quaedam ab eo affirmata in Concilio repetere, alia vero clarius exponere, et per viam ab illo apertam amplius progredi. Sunt quaestiones medicae deontologiae v. gr. sterilizationis cum unicum medium gravissima mala vitandi non datur nisi continentia absoluta, vel iuris publici, v. gr. confessionalismus Status, laicismus, tolerantia, libertas conscientiae, in quibus doctrinam Concilii fideles avide audirent.

c) Beatissima Virgo Maria, Regina Mundi, semper omnes expugnavit haereses. Si Concilium eius universalis mediationis vel corredemptionis *dogma definire* posset, magnum in certamine auxilium expectandum fore.

II. An nrscrPLINAM Quon ATTINET

Concilium eam hodiernis conditionibus accommodate debere omnes exspectant.

En quaedam speciatim animadvertiscenda:

a) Nostrum ius quae Ecclesiae gubernationem spectant quidem p.rae oculis habet; apostolatus vero operum quae nostris temporibus latissime excreverunt desideratur ordinatio. Optandum sane ut in qualibet dioecesi, praeter Vicarium Generalem qui administrativam et iudicialem potestatem exercet, sit etiam Operum Apostolatus in Dioecesi existentium-specialis moderator. Utque Romae specialis etiam Congregatio quae his Operibus praesit existat. Atque tandem ut omnium iuridica ordinatio tradatur.

b) Multis in locis cleri penuria est maxima difficultas. In aliis vero locis sacerdotes qui iuvare ibi possent vel etiam Instituta huic fini dicata existunt. Optandum ut Romae v. gr. esset Institutum quod finem haberet distribuendi Sacerdotes illos ita ut Episcopi qui illo adiutorio egent facilius ita cooperatores i.nvenirent.

c) Sociologia religiosa pro pastorali labore dirigendo tam necessaria videtur ut sive in unaquaque Curia Dioecesana dioecesanum Officium, in Romana vero Curia Officium centrale his notitiis colligendis dicata exoptanda videantur.

d) Coetus Vigilantiae in Codice hanc consideratus qui errores, vitia, publicationes, spectacula, vestiendi modum, pericula, etc. in populo fidelium existentia bene cognoscatur, in qualibet Curia instaurandus videtur.

e) In Seminario futuri sacerdotes in ordine ad vitam efformandi sunt. Scholasticae igitur illae quaestiones quae hodie historicum tantummodo interesse habent secundo loco, dum Pastoralis Theologia, Psychologia et Medicina pastoralis, Sociologia et Paedagogia praestantiore loco ponendae sunt.

f) Oeconomica ordinatio ita peragenda videtur ut ex una parte magis technica existat, ex alia vero ab impugnationibus communistarum contra Ecclesiae clerique divitias nos liberet. Unde Sacerdotes omnes necessaria quidem habere debent sed ita ut nullus dives fiat; ad hoe vero quae in can. 1473 statuuntur haud sufficiunt. Omnes vero Curiae aliquod opus caritati exercendae dicatum habere debent, et eo fine pauperes iterum suam partem in distributione bonorum ecclesiasticorum debent recipere.

g) Religiosorum exemptio mutationes quasdam forte postulat. In interno regimine nullas, at in relatione cum B.delibus multas difficultates creare videtur. Optandum igitur ut in ministeriis cum B.delibus Ordinariis subciantur. Utque sive saeculares sive regulares sacerdotes dioecesanum clerum constituent.

h) Paroeda modo magis missionario ordinanda videtur ad hoc ut in omnibus paroecianis influxum exerceat. Iuxta hanc ordinationem parochi munus est disponendum et apostolicae institutiones cum suo iuridico statuto sunt concipiendae. Omnis pia associatio apostolatum aliquem debet exercere.

i) Hodierne conditions ampliores facultates in Ordinariis pro ecclesiasticis bonis alienandis videntur requirere. Atque ut etiam novarum formarum in piis causis ratio habeatur. v. gr. illarum institutionum in quibus quidam B.deles opus concipiunt et statuta dant, alii voto pecuniam apportant.

j) Cleri penuria ut Ordinarii amplioribus facultatibus ad binationem immo ad trinationem permittendam ornentur, videtur etiam exigere.

k) Quoad paschale praeceptum tempus ampliandum videtur, immo forte statuendum ut communio quolibet anni die recepta sufficiat. Ad hoc etiam est exoptandum ut Feria VI et Sabbato maioris hebdomadae B.deles extra sacram functionem communionem recipere possint, nam

aliter multi etiam apud nostras regiones praeceptum adimplere nequeunt.

l) In Sacramento Ordinis forte irregularitas canonis 984, § 4, atque impedimentum canonis 987, § 1, e medio sunt tollendae.

m) In Sacramento Matrimonii impedimenta minoris gradus, immo quae sunt iuris meri ecclesiastici in quibus disoensari solet, vel tollenda vel saltem ut mere impedientia statuenda videntur, ad maiorem firmitatem coniugii comparandam. Quodsi non expedite videatur, ut post lapsum v. gr. trium annorum coniugia illa irrita ipso iure convalidentur. Tempus etiam clausum forte iam non est statuendum.

n) Liturgicus Codex quam maxime expectatur. Fidelium participatio in liturgia pro posse fovenda. Ritus quidam, v. gr. altarium consecratio, forte hodie breviandi sunt.

o) Processus canonicus implexus atque difficilis videtur, nam duodecim rationes procedendi enumerari possunt. Optandum igitur ut, si fieri possit, ad maiorem unitatem redigatur. Atque etiam ut res iudiciales ab administrativis dare secernantur et processus administrativus ordinetur.

p) In poenali iure delicta quaedam iam videntur eliminanda, v. gr. in canone 2321 quoad eucharisticum ieunium; in can. 2354 § 1 quoad venditionem hominis in servitutem. Alia forte nova sunt statuenda, v. g. pro iustitiae socialis violatione; pro gubernii usurpatione. Ad poenas quad attinet, ius implexissimum videtur, v. gr. quoad effectus excommunicationis, suspensionis et interdicti; quoad reservationem atque remissionem poenarum. Optandum igitur ut ad maiorem simplicitatem redigatur.

Hane occasionem nactus impensos animi sensus Eminentiae Tuae profiteor et optima vota elevo.

Addictissimus in Domino
ffl PETRUS I. RIVERA MEJIA
Episcopus Succursensis et S. Aegidi

20

Exe.Mr P. D. ALBERTI URIBE URDANETA

Episcopi Sonsonensis (Sons6n)

Sons6n, septembbris 12, 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum est mihi significare Pontificiae Commissioni Antepraeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico argumenta quae, meo iudicio, tractari poterunt:

1. Codex Liturgiae pro ritu latino.
2. Amplior fideliū participatio in Sacrificio et in Sacramentis per linguas vernaculae.
3. Quaedam maior iurisdictio Ordinarii quoad religiosos etiam exemptos in eorum ministerio.
4. Studium circa opera servilia prohibita diebus dominicis et festivis.
5. Possibilis elevatio castitatis sacerdotum ad votum solemne explicitum; promissio obedientiae ad publicum et quaedam regulatio iuridica circa eorum paupertatem.

'83 ALBERTUS URIBE URDANETA

Episcopus Sonsonensis

.21

Exe.Mr P. D. ANGELI M. OCAMPO BERRfO

Episcopi Tunquensis (Tunja)

Tunquae, 18 ianuarii 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Respondens communicationi Eminentiae Vestrae die 18 iunii anno superiore datae, sub numero 1 C/59-1402, circa animadversiones, consilia et vota Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico danda, sequentia mihi animadvertisenda sunt:

1. Cum praxis meditationis tantae utilitatis sit pro vita christiana ac sacerdotali fovenda, fortasse onus recitationis breviarii reducendum est

v. g. ad semihoram singulis diebus, et imponenda omnibus in sacris obligatio sub gravi meditationis quotidiana per dimidiem horam. Sancta Sedes posset librum meditationis ad usum sacerdotum totius catholici orbis pro omnibus anni diebus edere, in quo eae materiae praebantur quae ad efformandum et colendum sacerdotalem spiritum nostris diebus magis conferant.

2. Reformatio calendarii valde conveniens videtur eo fine ut vita liturgica tarn pro Missa quam pro officio simplificetur, adeo ut nullum unquam detur festum mobile. Festa enim mobilia nostris diebus rationalizationis laboris non parvas incommoditates secumferunt.

3. Totalis revisio videtur praesertim evangeliorum facienda, quae in actuali liturgia diebus festivis de pracepto apponuntur. Cum homilia generatim circa evangelium diei, desiderandum ut pro diebus festivis de pracepto optimae partes evangelii - eae praesertim quae directe doctrinam Christi referant - seligantur. Ea evangelii loca debent prae se ferre indolem maxime pastoralem. Revisio etiam facienda epistoliarum.